
PROTOKÓŁ NR XL/2022 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 28 września 2022 r. 

 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 15:30 Przewodniczący K. Kozina, który 

po przywitaniu radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że na wniosek radnej Moniki Hetnarowicz obrady 

dzisiejszej Sesji odbywają się także w trybie zdalnym. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Prządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)      otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum, 

b)      przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 r. 

3. Zakończenie Sesji. 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2021 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Skarbnik J. Michalskiej o przedstawienie projektu 

uchwały. 

Skarbnik J. Michalska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

wyjaśnień? 

 

Wójt Gminy A. Kordylas poinformował, że złożono 1167 wniosków o dodatek węglowy. Na 

chwilę obecna rozpatrzono 605 wniosków, z tego 421 pozytywnie i 184 negatywnie. Przyjęto 

także wnioski o dodatek z tytułu innych źródeł ogrzewania tj. pellet, drewno. Łącznie przyjęto 

150 wniosków. Z informacji przekazanych przez Skarbnik J. Michalską wynika, że nastąpi 

wypłata gotówką  na ogólną kwotę 105.000 zł. Natomiast na konta przelana zostanie kwota 



1.158.000zł. Kolejne środki będą na wnioski, które są rozpatrywane. Na chwilę obecną do 

rozpatrzenia jest ok. 1600 punktów adresowych. 

 

Radny M. Jarzmicki zwrócił się do Wójta A. Kordylasa – na dzień dzisiejszy po rozpatrzeniu 

tych 605 wniosków zapotrzebowanie na środki wynosi 1.300.000 zł.? Do rozpatrzenia 

pozostało jeszcze drugi tyle wniosków? 

 

Wójt Gminy A. Kordylas potwierdził. Wstępnie przyjęto, że kwoty te mogą być rzędu nawet 

4 milionów. Po weryfikacji wniosków i zmianie rządowych kryteriów wniosków będzie 

trochę mniej. Natomiast czy kwota 2.340.000 zł. będzie kwotą całkowitą, która jest niezbędna 

do zaspokojenia potrzeb mieszkańców, trudno określić. 

Takie kwoty gminy otrzymały z Ministerstwa i większość samorządów podobne kwoty, bez 

względu na liczbę mieszkańców. 

 

Radny M. Jarzmicki zwrócił się z pytaniem. Są to środki na wypłatę dodatku węglowego. Co 

w sytuacji jeżeli tych środków po wypłacie dodatku zostanie? 

 

Skarbnik J. Michalska wyjaśniła, że zostaną przeznaczone na wypłatę dodatków z tytułu 

innych źródeł ogrzewania. Ponadto 2% wartości wniosków na obsługę wypłaty dodatków. 

 

Radna S. Seweryńska  zwróciła się z pytaniem, czy te środki są także na wypłatę dodatków na 

wnioski – pellet, drewno, gaz? 

 

Wójta Gminy A. Kordylas odpowiedział, że z tytułu ogrzewania innymi źródłami wpłynęło 

150 wniosków. Nie upłynął jeszcze termin składania wniosków. Gmina otrzymała więcej 

środków na dodatek węglowy więc będzie sukcesywnie korzystać z tych środków.  

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XL/426/2022 w sprawie  zmian                     

w budżecie Gminy Damnica na 2022 r., została podjęta. 

 

 



Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:20 Przewodniczący K. Kozina 

zamknął obrady XL nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Damnica. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina 


